CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 622/2021

Serviços  de  segurança  pública  rotineiro  da
Guarda  Municipal  em  rondas  nos  distritos,
auxiliando a Polícia Militar.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que estabeleça  serviços de
segurança pública rotineiro da Guarda Municipal em rondas nos distritos, auxiliando
a Polícia Militar.

Considerando a alta taxa de ocorrências em todo o interior do
Município de Toledo, e o longo caminho que as viaturas percorrem quando saem de
Toledo para o interior, com o objetivo de atender chamados, que a Guarda Municipal
auxilie no atendimento desses chamados.

As vezes com o período do deslocamento da região de Toledo até o
interior  do  município,  acaba  acarretando  uma  ocorrência  mais  grave,  não
estabelecendo  uma  certa  eficácia  no  trabalho  dos  responsáveis  pela  segurança
pública.

SALA DAS SESSÕES, 18 de maio de 2021.

OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C2670EECFA7B9CB922739A7EF0A4A342 CODIGO DO DOCUMENTO: 034621
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 622/2021
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin